
 

 

1 

 

 

GABINETE DA REITORIA  
CONSELHO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - CAE 
ASSESSORIA TÉCNICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- ATAE 

 
 

EDITAL Nº 023/2024-CAE  
 
Homologação das inscrições para a 
segunda edição de 2024 do Programa 
de Auxílio Moradia – PAM, para 
estudantes de primeira graduação e 
pós-graduação stricto sensu, na 
modalidade presencial, em situação de 
vulnerabilidade social no âmbito da 
Assistência Estudantil da Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná.  
 

 
O Conselho de Assistência Estudantil – CAE, da Universidade Estadual do 

Oeste do Paraná, considerando a Resolução nº 143/2022-COU, de 10 de novembro 
de 2022, que institui e regulamenta o Programa de Auxílio Moradia – PAM, para 
estudantes de primeira graduação e pós-graduação stricto sensu, na modalidade 
presencial, em situação de vulnerabilidade socioeconômica da Universidade Estadual 
do Oeste do Paraná – Unioeste e o Edital 019/2024-CAE, que abre as inscrições para 
a segunda edição do Programa de Auxílio Moradia da Unioeste;  
 
TORNA PÚBLICO:  
 

A homologação das inscrições do processo seletivo de seleção para o 

Programa de Auxílio Moradia – PAM, edição 2024, aos acadêmicos em situação de 

vulnerabilidade social em cursos de primeira graduação ou pós-graduação stricto 

sensu da Unioeste. 

 
1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
1.1 As inscrições homologadas para a segunda edição do  Programa de 

Auxílio Moradia – PAM da Unioeste, edição 2024, se encontram no Anexo I deste 

edital. Os alunos que tiveram sua inscrição homologada devem esperar o resultado 

provisório do Edital 019/2024-CAE, a ser publicado no dia 23 de setembro de 2024. 

 

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

2.1 Os alunos que não tiveram sua inscrição homologada neste processo 



 

 

2 

 

 

seletivo se encontram no Anexo II deste edital. Os alunos que não tiveram sua 

inscrição homologada devem enviar o recurso, cujo formulário é o Anexo V do Edital 

019/2024-CAE, até às 23:59 do dia 16 de setembro de 2024, com o resultado dos 

recursos sendo postado até o dia 23 de setembro de 2024. Os alunos devem se 

atentar as regras para a interposição de recurso conforme o Edital 002/2024-CAE, não 

sendo aceito recursos já previstos no referido Edital. 

2.2 Não serão aceitos recursos para questões previstas no artigo 5 e no item 
7.3 do Edital 019/2024-CAE. 
 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

3.1 Casos omissos serão resolvidos pela Comissão para Seleção do 

Programa Auxílio Moradia – PAM da Unioeste. 

 
 

Publique-se. 
 
 

Cascavel, 16 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
Alexandre Almeida Webber 

Reitor da Unioeste  



 

 

3 

 

 

Anexo I do edital nº 019/2024-CAE 

Inscrições Homologadas 

 

1. Agostinho Rodrigues Zitha; 

2. Camila Luciano Gomes; 

3. Carina Alessandra Damas; 

4. Cleverson Antonio da Fonseca; 

5. Daniel Junior dos Santos; 

6. Danielly Aparecida Ramos; 

7. Denize Carneiro Cavalcante; 

8. Eleutério da Silva Magalhães Neto; 

9. Emanuel Caimi Gonçalves; 

10. Estefani Lopes Andrade; 

11. Gabriel Hochmann Alves; 

12. Grazielen Jaco; 

13. Heloisa Azevedo Pedroso Dias; 

14. Heloisa Pinto da Silva; 

15. Isadora Laís de Souza Cruz; 

16. João Pedro Franco Souza Rezende; 

17. Jonatan Eduardo Reichel; 

18. Julia Zanotto Cozer; 

19. Karia Sabrina do Nascimento Alcantara; 

20. Laiana Camile da Silva de Bairros; 

21. Letícia Medeiros Dutra; 

22. Lilith Cristina do Vale; 

23. Luis Ernesto Vera Vargas; 

24. Marcely Marks dos Santos; 

25. Marcus Vinicius Krug Barbosa; 

26. Maria Clara Schaedler; 

27. Maria Gabrielly Nunes Vieira; 

28. Maria Julia Ribeiro de Matos; 

29. Mariana Victoria do Nascimento Almeida; 



 

 

4 

 

 

30. Mariély Maria Martinkoski; 

31. Mauricio Bomfim Oliveira de Carvalho e Silva; 

32. Mayara Tonezera Attisiano; 

33. Nathan Soares de Lima; 

34. Noe Barroso dos Santos; 

35. Renato as Silva Severino; 

36. Romulo Aguiar; 

37. Ruan Felipe Soares Rodrigues; 

 

 

 



 
 

 

5 

 

Anexo II do edital nº 003/2024-CAE 

Inscrições não homologadas 

 

1. Aline dos Santos Maciel – já é beneficiária; 

2. Aline Graciele Henriques Campos – já é beneficiária;  

3. Cana Carolina de Souza – arquivo corrompido; 

4. Ana Carolina Lopes Federige – não enviou documentação; 

5. Ana Claudia Bauer – não enviou documentação; 

6. Ana Helena Wiggers Kniphoff – documentação fora do formato solicitado; 

7. Ana Luiza Carneiro – não enviou documentação; 

8. Ana Luiza Teixeira do Nascimento – não enviou documentação; 

9. Anderson Jose Ribeiro da Silva – não enviou documentação; 

10. Anderson Santos de Aguar – não enviou documentação; 

11. Andressa Formai Gollo – não enviou documentação; 

12. Andressa Isabeli da Silva Geib – não enviou documentação; 

13. Arthur Leonardo Rodrigues Bugs – já é beneficiário; 

14. Barbara Cristina Kessler Scariotto – documentação incompleta; 

15. Bruna Cistina Badalorri – não enviou documentação; 

16. Bruno Gabriel Fehmberger – não enviou cópia do CadÚnico; 

17. Carla Oliveira da Silva – não enviou documentação; 

18. Carolina Harumi Kiahara – não enviou cópia do CadÚnico; 

19. Cezar Junior Pereira Bezerra – não enviou documentação; 

20. Clara Emanuelle Almeida Amorim – não enviou documentação; 

21. Cristiane Aparecida Proença – não enviou documentação; 

22. Daiane Pereira Tenório Gonçalves – não enviou documentação; 

23. Diiana Margarita Del Valle Caigua Martínez – não enviou documentação; 

24. Eduardo Carvalho Back – não enviou documentação; 

25. Eduarda Cristina Cieslack – não enviou documentação; 

26. Eduardo da Rosa Schimitez – não enviou documentação; 

27. Elane da Silva Oliveira – não enviou documentação; 

28. Elisane Ramirez Pires – não enviou documentação; 



 
 

 

6 

 

29. Eloisa Santi de Oliveira – não enviou documentação; 

30. Eloiza Marcos do Carmo – não enviou documentação; 

31. Emanuele Tais Klein – não enviou documentação; 

32. Emanueli Camila Besen – não enviou documentação; 

33. Emily Natieli Krone – não enviou documentação; 

34. Emily Vitória Dutra Santos – não enviou documentação; 

35. Evelyn de Castro Lima – não enviou documentação; 

36. Fernanda Eduarda da Silva – não enviou documentação; 

37. Fernando Cruz de Lima Júnior – não enviou documentação; 

38. Fernando Saoki Sakamoto – não enviou documentação; 

39. Franciele Fernandes da Rosa – documentação incompleta; 

40. Gabriel Henrique Navroski – não enviou documentação; 

41. Gabriela dos Santos Schlindwein – não enviou documentação; 

42. Geisiane Ribeiro da Silva – não enviou documentação; 

43. Gilvana Pinheiro – documentação incompleta; 

44. Guilherme Caetano Pezarim – não enviou documentação; 

45. Hana Veloso Gripp da Cruz Oliveira – não enviou documentação; 

46. Henrique Gonçalves de Assis – cópia do CadÚnico fora do solicitado no 
Parágrafo Único do Item B do Item 2.1 do Edital 019/2024-CAE; 

47. Hudson Correa dos Santos – não enviou documentação; 

48. Hudson Pacheco da Costa – não enviou documentação; 

49. Iasmim da Silva Costa – não enviou documentação; 

50. Isabelle Peratelli Martins Silva – não enviou documentação; 

51. Isadora Bianchi Ribeiro – documentação incompleta; 

52. Jaqueline Amanda Schweig – não enviou documentação; 

53. Jessica Sthefany Paz Pereira – não enviou documentação; 

54. Jhenifer Alessandra de Oliveira de Moraes – não enviou documentação; 

55. Jhennifer de Souza Teixeira – não enviou documentação; 

56. Jhennyffer Ferreira Stephanovichi – não enviou documentação; 

57. Julia Alves Pinto – já é beneficiária; 

58. Juliana de Fátima Rosa – documentação incompleta e documentos enviados 
ilegíveis; 



 
 

 

7 

 

59. Juliana de Souza Pelanda – já é beneficiária; 

60. Juliana Merilin Neves Carmo – não enviou documentação; 

61. Juliana Raíssa Rauber – não enviou documentação; 

62. Julio Cesar Anave Chuca – não apresentou CadÚnico, justificativa colocada para 
a não apresentação inválida, todo o estrangeiro em território nacional em 
condição de vulnerabilidade social pode se inscrever no CadÚnico; 

63. Kainan Gabriel de Melo Valério – não enviou documentação; 

64. Karina Mariana Ribeiro – não enviou documentação; 

65. Ketlin Vitória Ribeiro de Oliveira – não enviou documentação; 

66. Ketlyn Fidelis de Lima – não enviou documentação; 

67. Lais Santos Tuschinski – já é beneficiária; 

68. Laise da Silva Castoldi – não enviou documentação; 

69. Lana Mariano – não enviou documentação; 

70. Lana Botoluzzi – não enviou documentação; 

71. Laura Soares de Andrade – não enviou documentação; 

72. Lethicia de Quadra Galvão – não enviou documentação; 

73. Lethicia Trindade de Morais – não enviou documentação; 

74. Letícia Maria Melo da Silva – não enviou documentação; 

75. Lilian Beatriz Alves – não enviou documentação; 

76. Lisiane Caroline de Oliveira – não enviou documentação; 

77. Luan Fernando Filogenio Saraiva – não enviou documentação; 

78. Lucia Terezinha Weber Venturini – não enviou documentação; 

79. Luciano Henrique Rauber – não enviou documentação; 

80. Luis Cristóvão Lopes – não enviou documentação; 

81. Luiz Fernanda Yokoyama de Souza – não enviou documentação; 

82. Macaule Rafael Reinig Regis – não enviou documentação; 

83. Magali Maria Schneider dos Santos – não apresentou cópia do CadÚnico; 

84. Maria Luíza Schmitz Ferrão – não enviou documentação; 

85. Mariah Vitoria Quinot Schaedler – não enviou documentação; 

86. Mariana de Lara Hermann – não enviou documentação; 

87. Mateus da Rocha Moreira – não enviou documentação; 

88. Matheus Henrique Valente Coelho – não enviou documentação; 



 
 

 

8 

 

89. Matheus Cavaleiro Pedroso Dias – não enviou documentação; 

90. Mirian Borges dos Santos – não enviou documentação; 

91. Murilo Ferrari – não enviou documentação; 

92. Nahiane Varcelio Gazabini – não enviou documentação; 

93. Naiara Chiapetti – documentação incompleta; 

94. Nathan Oliveira Santos – anexos não preenchidos; 

95. Natiele de Souza Garcia – não enviou documentação; 

96. Patricia de Moura Gonçalves – não enviou documentação; 

97. Patricia de Ramos – não enviou documentação; 

98. Pedro Henrique Gonella de Oliveira – não enviou documentação; 

99. Pedro Henrique Nascimento Souza – não enviou documentação; 

100. Priscila Viviane Ropke Foiatto – não enviou documentação; 

101. Rafaela Vitória Rauscher Weich – não enviou documentação; 

102. Rayssa Vera Cruz Almeida – não enviou documentação; 

103. Renata Ribeiro Koziel – não enviou documentação; 

104. Sabrina Dutra Lindner Beal – não enviou documentação; 

105. Sabrina Eduarda Lange Blanco – não enviou documentação; 

106. Samara do Nascimento Villires – não enviou documentação; 

107. Samuel Sena dos Santos de Souza – não enviou documentação; 

108. Sarah Cristina Oliveira Silva – não enviou documentação; 

109. Scarlet Rubão Vitorino de Souza – não enviou documentação; 

110. Silmara Eger – não enviou documentação; 

111. Steffany Galvan – cópia do CadÚnico fora do solicitado no Parágrafo Único do 
Item B do Item 2.1 do Edital 019/2024-CAE; 

112. Tainara Letícia Alves Fernandes – não enviou documentação; 

113. Taisa de Cena Xavier – não enviou documentação; 

114. Thaisa Arruda de Almeida Martins – não enviou documentação; 

115. Thaylana Natally de Souza – não enviou documentação; 

116. Thiago Bertolla – não enviou documentação; 

117. Vanessa Aline Schemmer – não enviou documentação; 

118. Vittória Fonseca Roeder – não enviou documentação; 

119. Viviane Magali Negherbon – não encaminhou os anexos preenchidos e os 



 
 

 

9 

 

documentos comprobatórios; 

120. Welber Françozo Silvério Pereira – não enviou documentação; 

121. Welington Rhian Amaro Pestana – arquivo corrompido; 

122. Wesley Adriano de Lima Marques – não enviou documentação; 

123. Yago Hettwer – não enviou documentação; 

124. Yasmin Gabriela Vieira – não enviou documentação; 

125. Yona Rodrigues dos Santos – não enviou documentação; 


		2024-09-16T11:54:40-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934




